O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o , Art. 6°, da LEI Nº 7055 de 7 de Fevereiro de 2024, ficam abertos em 
favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal de Cuiabá crédito suplementar até 
o valor de R$ 21.426,00 ( Vinte e Hum Mil e Quatrocentos e Vinte e Seis Reais), conforme programa 
de trabalho constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO

148 13601 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE 
POLÍTICAS AGROPECUÁRIAS 21.426,00

Total 21.426,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por anulação, conforme

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o , Art. 6, da LEI Nº 7055 de 7 de Fevereiro de 2024, 
ficam abertos em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal de 
Cuiabá crédito suplementar até o valor de R$ 1.017.599,68 ( Hum Milhão e Dezessete 
Mil e Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos), conforme 
programa de trabalho constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO

146 01101 CÂMARA MUNICIPAL DE 
CUIABÁ 1.017.599,68

Total 1.017.599,68

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por

[...]

01 6020 CONCRETO USINADO 
FCK 15 MPA M³ 7.000 722,80 5.059.600,00 PRÓPRIA

02 15402 CONCRETO USINADO 
FCK 20 MPA M³ 3.000 736,32 2.208.960,00 PRÓPRIA

03 25208 CONCRETO USINADO 
FCK 25 MPA M³ 2.000 752,96 1.505.920,00 PRÓPRIA

TOTAL
R$ VALOR TOTAL: R$ 8.774.480,00 (oito milhões, 
setecentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta 
reais)

A quantidade máxima a ser fornecida mensalmente, sem prejuízo da possibilidade de 
pedidos em quantidade maior, caso o fornecedor tenha disponibilidade, é de 20% (vinte 
por cento) do quantitativo total registrado.

Durante a vigência da ata de registro de preços, poderá ser contratada quantidade

[...]

27.981.389/0001-50, representada por Natalia Conceição Honorato da Silva Barbosa, 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atender a demanda das Secretarias 
Municipais da Prefeitura de Cuiabá, cuja especificações constam no Anexo I do edital 
e faz parte deste contrato. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses VALOR DO CONTRATO: R$ 
21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos reais)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 22.101 Ação – 2003 Natureza: 339030 Fonte: 101 NORMAS REGENTES 
O presente contrato está vinculado ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/PMC e 
ao Processo Administrativo nº 105.990/2023, ao edital e à proposta apresentada

[...]

representada por José Borges Guerra OBJETO: Aquisição de materiais de consumo 
para atender a demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de Cuiabá, cuja 
especificações constam no Anexo I do edital e faz parte deste contrato. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses VALOR DO CONTRATO: R$ 22.350,00 (Vinte e dois mil, trezentos e 
cinquenta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 22.101 Ação 
– 2003 Natureza: 339030 Fonte: 101 AMPARO LEGAL. O presente contrato está 
vinculado ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/PMC e ao Processo Administrativo 
nº 105.990/2023, ao edital e à proposta apresentada pelo contratado, regendo-se por